
diário oficial Nº 35.040   11Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/842380;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora LUCIA HELENA COSTA DE AZEVEDO, Id. Funcional 
nº. 26492/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria de Planejamento e Avaliação, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, refe-
rente ao triênio de 14/08/2016 a 13/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 826053
PORTARIA Nº 660/2022-DAF/SEPLAD, DE 07 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/853965;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HELDER AOOD DA SILVA, Identidade Funcional nº 
54193877/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotado na Coorde-
nadoria do Patrimônio Mobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 04 de agosto de 2022 a 02 de setembro de 2022, referente ao 
triênio de 29/09/2014 a 28/09/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 826067

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 663/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/793518,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MARCELO PEREIRA LOBATO, Id. Funcional nº. 
55587770/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para res-
ponder pela Coordenadoria de Estudos Econômicos, durante o impedimen-
to legal da titular GEOVANA RAIOL PIRES, Id. Funcional nº. 5815460/3, no 
período de 15/08/2022 a 13/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 826393
PORTARIA N°. 662/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/846687,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MARIA ANGELICA SANTOS DE SOUZA, Id. Funcio-
nal nº. 57212559/1, para responder pela Coordenadoria de Compras Go-
vernamentais, durante o impedimento legal do titular MILKNER NAZARENO 
MIRANDA DA ROCHA FILHO, Id. Funcional nº. 54197884/2, no período de 
06/07/2022 a 04/08/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 826414
PORTARIA N°. 664/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/839488,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANNA VERENA ALVES TUMA, Id. Funcional nº. 
5894980/4, para responder como Chefe de Gabinete, durante o impe-
dimento legal da titular MARILIA LIMA DE MORAES, Id. Funcional nº. 
57201165/1, no período de 15/08//2022 a 13/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 826399

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 002/2022 DE SERVIDOR TEMPORÁRIO, PUBLICADA NO DOE Nº. 
35.028 DE 30/06/2022
Onde se Lê: MICHELLE TORRES DOS SANTOS DE MELO
Leia-se: MICHELE TORRES DOS SANTOS DE MELO

Protocolo: 826321

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°. 661/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/846687,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 547/2022-DAF/SEPLAD, de 13 de 
junho de 2022, publicada no DOE nº 35.007 de 14 de junho de 2022, 
que designou a servidora MARIA ANGELICA SANTOS DE SOUZA, Id. 
Funcional nº. 57212559/1, para responder pela Coordenadoria de Compras 
Governamentais, durante o impedimento legal do titular MILKNER 
NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO, Id. Funcional nº. 54197884/2, no 
período de 04/07/2022 a 02/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 826408

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 12/2020 – SEPLAD  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADO: INSTITUTO AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO – IADES 
inscrito no CNPJ sob o nº 11.432.298/0001-25, situada na QE 32 Conjunto 
C Lote 2 – Guará, CEP 71.065-031, Brasília - DF.
OBJETO DO ADITIVO: 
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo con-
tratual, pelo período de 12 (doze) meses. 
1.2. Fica acordado entre as partes que a partir de novembro de 2022, não 
terá mais a Central de Atendimento ao Candidato (CAC - IADES) física em 
Belém, sendo atendida todas as solicitações por e-mail, telefone ou na 
central física em Brasília.
Data de Assinatura: 08/07/2022.
Vigência: 07/10/2022 a 06/10/2023
Ordenador: IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 826552

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 825045, publicada no DOE Nº 35.037 (pag. 16) 
de 07/07/2022. Onde se lê: Data de Abertura: 21/07/2022; Leia-se: 
Data de Abertura: 26/07/2022.
Comissão de Licitação da IOE : Igor Martins

Protocolo: 826312

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/522431
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura;11/07/2022
Vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:31
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: REABILITAR FISIO CENTER SAÚDE S/S LTDA.- 
REABILITAR FISIO CENTER
CNPJ Nº. .15.208.779/0001-02


